

آباد دولت انقلابی توجه دارد که
قانون تحدید مطبوعات
سر آغاز تهاجم‌های دیگر
به حق بر خورداری مردم
از آزادیهای مقرر در
اعلامیه حقوق بشر است

شنبه
۲۷
تیر ۱۳۵۸
۲۳ شعبان ۱۳۹۹
۱۸ ژوئیه ۱۹۷۹

پیغام امروز

شماره ۱۰۹ دوره جدید سال بیستم - تک شماره ۱۵ زیال

نمایش ضد امپریالیستی وحدت

«نمایش وحدت» که دیروز در سراسر کشور انجام گرفت و تکراری باشکوه در روزهای تیرماه دارد، تأکیدی است به اراده مصمم ملت ما برای قطع کامل ریشه‌های امپریالیست. طی هفته‌های اخیر، خاصه پس از اعلام عقو عمومی عوامل سرسپرده رژیم سرنگون شده، آشکارا، عهده‌دار نقش فعال تخریبی، و فتنه‌انگیزی و تبلیغ روی چهره‌های کریه ضدانقلابی-که از خشم ملت گریخته‌اند- شدند. و از سوی به تحریک و تحریص متعصبان علیه مبارزان معتقد به آزادی سیاسی، روی آوردند، در هر جا که مجال یافتند و از سوی دیگر کوشیدند، موجی از تائید ترحم‌آمیز، نسبت به مردمی که می‌توانست، در آخرین روزهای رژیم سرنگون شده، همچنان روزه‌دار بماند، و در آستانه افطار، روزه خود را با سوسه عوامل انگلیسی امپریالیزم نشکند، ولی چنین نکرد، در میان مردم پدید آوردند.

راست است که در شرایط ناهماهنگ کنونی و خاصه بدلیل اینکه، زمامداران پس از انقلاب، برنامه از پیش

بقیه در صفحه ۲

راهپیمائی وحدت دیروز در سراسر کشور برگزار شد

راهپیمائی وحدت، بعد از ظهر دیروز در سراسر کشور برگزار شد. قبل از آغاز راهپیمائی، اتومبیل‌هایی در خیابانها حی گشته و مردم را به شرکت در راهپیمائی دعوت می‌کردند. صد ها موتور سوار نیز در خیابانها در رفت و آمد مدام بودند و شعار می‌دادند.

راهپیمایان در دسته‌هایی که پیشاپیش آنان پلاکاردهایی در تأیید جمهوری اسلامی و عکسهای امام خمینی بود، بسوی میدان بهارستان در حرکت بودند. راهپیمایان با شعارهای درود بر خمین-سلام بر طالقانی، امریکا امریکا دشمن خلق ما، توطئه از می‌دادند.

پس از آنکه راهپیمایان در دسته‌هایی که پیشاپیش آنان پلاکاردهایی در تأیید جمهوری اسلامی و عکسهای امام خمینی بود، بسوی میدان بهارستان در حرکت بودند. راهپیمایان با شعارهای درود بر خمین-سلام بر طالقانی، امریکا امریکا دشمن خلق ما، توطئه از می‌دادند.

بقیه در صفحه ۸

در انفجار بانه ۱ تن کشته و ۱۷ نفر زخمی شدند

در ساعت هفده و پانزده دقیقه بعد از ظهر امروز غیرنظامی‌های گزاری پارس در سنج کسب اطلاع کرد که در شهرستان بانه بمبی منفجر شده است. خیرنگار غیرگزاری پارس بلافاصله با استانداری کردستان تماس گرفت معلوم شد که بمبی در میدان شهر منفجر شده و تعداد زیادی خانه و مغازه را ویران ساخته است.

نخستین بررسی حکایت از آن دارد که بر اثر این انفجار هشت تن کشته و ۱۷ نفر زخمی شده‌اند. معاون استانداری کردستان بلافاصله بایک فروند هلیکوپتر همراه با وسائل کمکهای اولیه و چند پزشک راهی بانه شد.

بقیه در صفحه ۸

ارتش مردمی

وزیر کار و امور اجتماعی، در سفر جنوب، هنگام بازدید از نیروی دریایی، خطاب به نظامیان، یک مطلب اساسی را با واحدها و ارگانهای نظامی کشور در میان گذاشته است. مطلبی که باید محور تمام واحدها و ارگانهای نظامی کشور باشد.

ارتش، قدرت متشکلی است که ریشه هایش در اعماق اجتماع است. ارتش در شکل سازمانی خود، ارگان مجزا و برخوردار از انسجام است، ولی مقدم بر ترکیب مقررات و سازمان و اشکال گوناگون ارتباط و انضباط و آموزش خود، ریشه در اجتماع دارد. و از ساده‌ترین مهره تا پیچیده‌ترین ضروآن، جدا از زندگی نظامی، با زندگی مردم سرزمین خویش پیوندی ناگسستی دارند. و تنها در رژیمهای فاشیستی، دیکتاتوری و ضد مردمی، و نظامهای استیلائی اجنبی است که، معنی شود رابطه تصنی، جانشین این ارتباط طبیعی گردد. و این توفیق، در ایجاد رابطه تصنی است که در نیروی «اس» هیتلری بوجود آمد.

سربازان، فرزندان کارگران و دهقانان، و پیشه‌ورانند. و افسران، از میان فرزندان پیشه‌وران و کارمندان ریزانگان

بقیه در صفحه ۷

هشدار جبهه دموکراتیک ملی: خوزستان در آتش و خون غوطه‌ور است

سرکوب بی‌رحمانه کسانی که خواستار آزادیهای اساسی بشری هستند، چه واکنشی جز برادرکشی، آتش سوزی تخریب و انهدام و انلاف منابع و ثروتهای ملی می‌تواند داشته باشد؟

جبهه دموکراتیک ملی در رابطه با حوادث چند روز اخیر به مسئولان و دست اندرکاران هشدار داد که بخود آیند و بخواست های زحمتکشان بیندیشند و عمل کنند. متن بیانیه جبهه دموکراتیک چنین است:

خوزستان در آتش و خون غوطه‌ور است. برادرکشی و اعدام‌های بدون رسیدگی و محاکمه انفجارها و آتش سوزیها، بی‌رحمیها و تجاوز به حقوق

بقیه در صفحه ۸

از محل اقامت آیت‌الله خاقانی خبری در دست نیست

برای بازگشت آیت‌الله به خرمشهر دوازده مهلت داده شد

خرمشهر- صبح دیروز راهپیمائی کوچکی در خیابان مولوی از سوی فارسی‌زبانان به طرفداری از

بقیه در صفحه ۸

تیمسار امیر رحیمی: من ذره‌ای عقب نخواهم نشست

● اعلام استعفا تیمسار ریاحی طرح جدیدی برای اجرای طرح برکناری من است

تیمسار عزیزاله امیر رحیمی فرمانده دژ بان مرکز، در گفتگویی با پیغام امروز گفت: اعلام استعفا تیمسار ریاحی طرح جدیدی برای اجرای برکناری و یا استعفا من است. ولی من صریحا اعلام میکنم هیچ کس توانائی برکناری مرا ندارد. من بدستور امام آمده‌ام و فقط به دستور امام خواهم رفت.

تیمسار امیر رحیمی اضافه کرد: از صبح تا شب به من فشار می‌آورند ولی من اینجا اعلام می‌کنم که ذره‌ای عقب نخواهم نشست هیچ کس نمی‌تواند مرا برکنار کند. من فقط هر حرفی که امام می‌گوید قبول می‌کنم.

گروهی به سبب خسر استعفا تیمسار ریاحی بمن فشار می‌آورند که کنار بروم. فکر می‌کنم اگر او استعفا داده باشد، بخاطر فشار بمن صورت گرفته است و اینکه

بقیه در صفحه ۸

طرح شعار وحدت بدون در نظر گرفتن موجودیت سایر نیروهای انقلابی میتواند در جهت عکس خود عمل کند

● ما وحدتی را مورد تأیید قرار می‌دهیم که منافع توده‌های زحمتکش و محو سلسله امپریالیسم و ارتجاع را مورد نظر قرار دهد و از تکرار توخالی و انحصارطلبانه شعار وحدت چماقی علیه زحمتکشان و سایر نیروهای انقلابی و مبارز تراشد.

سازمان چریکهای فدائی خلق اعلام کرد: طرح شعار وحدت تنها بر اساس تأیید یک‌جانبه بخشی از تئورها، به‌منهون نادیده انگاشتن وحدت چماقی علیه زحمتکشان و

بقیه در صفحه ۲

قایده افشارگری و تشکیل «نیروی ویژه»

قایده افشارگری اینست: کانون مستقل فرهنگیان آبادان «تصویب‌نامه نیروی ویژه» وزارت کار و امور اجتماعی را بررسی و تحلیل کرده است. و حاصل این تحلیل آنست که، مادر تهران از وجود چنین تصویب‌نامه‌یی، که به هر حال تا رسیدن بررسی کانون، به روزنامه بی‌خبر بودیم، آگاه می‌شویم و آنرا بار دیگر مطرح می‌سازیم.

نظام دموکراتیک این نوع افشارگری را ایجاب می‌کند، حال اگر شاگردان مکتب «سپاه» که «ارشاد ملی» را در سیستم آموزشی وزارت اطلاعات آموخته‌اند، از چنین ارتباطی آزرده می‌شوند و افشارگری را مخالف روح انقلاب می‌دانند، آنها را به کار خودشان رها سازیم، و افشارگری را، به عنوان یک اصل استوار دفاع از حقوق فردی و اجتماعی ادامه دهیم. ماده دوم تصویب‌نامه «نیروی ویژه» که کانون مطرح کرده، می‌گوید:

بقیه در صفحه ۷

در حاشیه گیوتین‌ها را تیز کرده‌اند دنبال روبسپرها می‌گردند!

ضد انقلاب سخت شادمان است، بهتر ازین فرصتی نمی‌توانست بیاید، که راستهای انقلابی، در موضع قدرت، با یاران خود چنان کنند که ضد انقلاب می‌کرد و می‌خواست. یک مانع بیشتر در راه نیست. و آن نقش رهبری سیاسی و روحانی انقلاب است. و گرنه گیوتین‌ها را مدت‌هاست تیز کرده‌اند، و در انتظار گذاشته‌اند. و دارند دنبال «روبسپرها» می‌گردند. و تا امروز بارها، پیش آمده است که داشته‌اند، مشتاقانه طعم خون یاران را، پیشاپیش در دهان خود احساس می‌کردند، که ناگهان رهبر سیاسی و مذهبی انقلاب، با پیامی، آب بر آتش اشتیاقها ریخته است.

یکی از موارد تدارک، دو هفته اخیر بود، که هر روز موج بالا می‌گرفت. و مورد دیگر که بسیار منتقم است، ولی هنوز، بطور رسمی اعلام نشده، ماجرای «قانون دادگاه‌های ویژه محاکمه ضد انقلاب» است. که درین مورد کسی به اصل

بقیه در صفحه ۷

لایحه مطبوعات طرحی نه انقلابی و نه آگاهانه و مشکل گشا (۱۴) آفرین برین زندان دیده

هنگامی که طرح لایحه مطبوعات را به نقد گذاشتم برامتی تصور می‌کردیم تدوین آن ناآگاهانه بوده است و حالا که طرح را «منقح» کرده‌اند، در می‌یابیم که نه تنها ناآگاهانه نیست، بلکه تدوین‌کننده حقوقدان آن، که می‌گویند دو سال هم در زندان رژیم گذشته بوده، با صراحتی مبتنی بر تمسب از مجازات شدید، در مواردی که چندین قابل توجه دفاع می‌کرده است.

درباره این نوع آدمها، باید گفت، راهشان را در واقع اشتباه رفته‌اند، جای این طرز فکر، نه در زندان بلکه در بست معاونت و وزارت بوده است. و فقط اشتباه شخصی یا اشتباه اداری در تشخیص ارزش اینگونه افکار بسته و

بقیه در صفحه ۷

دخالت پاسداران

آرامش شهر را بهم می زند

پاسداران اعزامی به مریوان که در پادگان این شهر مستقرند، خواهران دخالت در امور شهر شدند. اما یوسف اردلان و یکنفر دیگر از اعضای شورای شهر احتجاج برای جلوگیری از دخالت پاسداران در امور شهر رهسپار مریوان شدند. معتمدان شهر معتقدند دخالت پاسداران، مردم را تحریک می کند و آرامش شهر را بهم می زند.

در مشکین شهر

پاسداران مراسم تشییع جنازه

را بهم زدند

مشکین شهر - صبح دیروز پاسداران مستقر در پایگاه مریوانی مشکین شهر به طرف مریوان حرکت کردند. تشییع جنازه یک کارگر محام گرد آمده بودند، تیراندازی کردند. بدیناال این تیراندازی مردم را آکنده شدند و تشییع جنازه برگزیده این کارگر بر اثر هجوم میبد و روستائیان، در روز دوشنبه، کشته شد. در این هجوم دهها نفر نیز مجروح شدند. بهایجان حسین بد سرنگ افسر فرمانده هنگ ژاندارمری اردبیل که به کشته در شهر مشغول بود حمله و او را سربوخ کردند. مردم مشکین شهر نیز با خلع سلاح مریوان فرهنگ افسر، چه سوی روستائیان تیراندازی کردند و آنها را از شهر راندند.

نمایش ضد امپریالیستی وحدت

بقیه از صفا

تدوین شده و در مجموع دربارہ تمام مسائل و امور مملکت نداشته اند و آنچه هم که داشته اند، در نقد و تنقیح ناشی از برخورد و انفعال معیسی و سیاسی لازم را کسب نکرده و نیز تمایلاتی در داخل آنهاست که بجز گونه، میان گذشته مطرود و حال، پیوندی پیدا آید، که اساس آینده باشد. و دنبال شماره نظام سابق بی وجود شاه می روند، هر روز کشور با مشکلاتی روبه روی می گردد.

وئی را محل این مشکلات، رجعت به گذشته نیست. زیرا رجعت به گذشته، یعنی از نو پانهادن به قلب طلسم ناشکسته امپریالیسم، و باز دچار در تلسل شدن، و بصورت اسب عصار درآمدن نظام اجتماعی ایران، تا حاصل وعصاره را امپریالیسم ببرد. و قدرت مطلقه در نقش مرد عصار، نازمانه بر بیکر مجروح و نعیف اسب بارکش فرود آورد.

مردم ایران، نمی خواهند اسب بارکشی امپریالیسم و مظهر مقتدر آن امریکا باشند. و بنیاد مبارزه مردم ایران، مبارزه ضد امپریالیستی است. امپریالیسم است که می خواهد در ایران آزادی و اندیشه آگاه نیابد، تا بتواند هر چه بیشتر، و هر چه سهل تر این سرزمین را استثمار کند. با دست خودی و با قدرت و تدبیر بیگانه.

اگر آزادی نیابد، و اگر اراده مصمم همه مردم نباشد، امپریالیسم نمایش های تکراری خود را، اینجا هم به اجرا خواهد گذاشت. «سیاه» دارد در فرصت های کوتاه و بی دردی و سوج گونه، آزمایش می کند که آیا زمان هجوم تازه و تمام حیار رسیده است؟ و دیروز مردم ایران، در پاسخ به پیام رهبری مذهبی و سیاسی انقلاب، نشان دادند که: نه. و این نه، بار دیگر روز ۳۰ تیر تکرار خواهد شد، هر چه رساتر و کوبنده.

ارتجاع بار دیگر سانحه آفرید

دفتر هواداران چریکهای فدائی خلق در ارومیه، درباره بمب - اندازی به این دفتر اعلامیه ای منتشر کرد. در اعلامیه آمده است: سانحه بدین صورت بود که در سحرگاه روز ۲۲/۴/۵۸ ساعت ۵ (سه راهی) و مواد آتشزا در دفتر هواداران سازمان چریک - های فدائی خلق در ارومیه گذاشته میشود. یکی از این بمب ها عمل کرده و خسارتی به ساختمان وارد میسازد. بمبی که بداخل اتاق پرتاب شده بود بعلت خاموش شدن قتیله منفجر نمیشود. قرائن نشان میدهد حاملین بمب تنها منظور تخریب ساختمان را نداشته اند بلکه در صدد کشتار پیرحصانه فعالین دفتر بودند که بعلت عمل نکردن بمب موفق به اجرای این عمل وحشیانه خود نشده اند. باید توجه داشت که دفتر روبروی کمیته اسلامی قرار دارد و هر شب در خیابانی که دفتر واقع است دو پاسبان شهربانی گشت میدهند. با اینکه صدای انفجار بقصدی مہیب بود که ساکنین خیابانهای دوردست هم متوجه صدای انفجار شده بودند و نیز با وجود رفت و آمد مکرر ماشین گشتی کمیته در این خیابان نه از طرف شهربانی و نه از طرف کمیته به دفتر مراجعه نشد.

برای روشن شدن جریان لازمست متذکر شویم که از مدتی قبل گروه کذائی باسَم فداثیان توحید - شاخه عملیات تروریستی نامه های تهدید آمیز بدفتر هوا - داران فرستاده و متذکر شده بود که اگر سازمان فدائی به کار افتشاگرانه خود در مورد ملاحسنی ادامه دهد با عملیات تخریبی این گروه روبرو خواهد شد. لازم بیادآوری است که در برخی نشریات سازمان در مورد توطئه هایی که در کردستان صورت می گیرد مطالبی آمده است از جمله: «سید طه کمالی زاده (شیخ گزگسک) روز سه شنبه ۲۹ خرداد ماه به ارومیه رفته، با ملاحسنی مذاکره میکند نتیجه این سفر تحویل ۱۲۰۰ قبضه تفنگ برنو به شیخ گزگسک توسط ملاحسنی میباشد که قرار است میان فتوادالهای منطقه تقسیم گردد. تقسیم اسلحه میان فتوادالها روشن میکند که حیات حاکمه می خواهد بشیوه رژیم پیشین موقعیت خود را با تکیه به عناصر ضد خلقی تحکیم بخشد. بار دیگر به حیات حاکمه هشدار می

بخاطر پخش اعلامیه بازداشت شدند

زنجبان - بدیناال پخش اعلامیه عملیان پیشگام ابرار راجع به

حوادث اخیر خرم دره، گروهی که به متن اعلامیه معترضی بودند با پخش کنندگان آن درگیر شدند و در نتیجه چندین نفر زخمی و چند تن نیز بازداشت شدند. گفته می شود ۳ نفر از بازداشته شدگان به کمیته تهران منتقل شده اند.

آقای سیروس کوچه مسگی شناسنامه ۴۳۳ بشرح دادخواست کلاسه ۹۴/۵۸ ح این شورا توضیح داده شادروان رحیم کوچه مسگی شناسنامه ۳۷۸۶۶ در تاریخ ۵۶/۷/۱۴ در محل اقامت دائمی خود تهران فوت نموده است و وراثت حین الفوت آن مرحوم عبارتند از: ۱- آقای سیروس کوچه مسگی شناسنامه ۴۳۳ (منقاضی) ۲- آقای جمشید کوچه مسگی شناسنامه ۵۹۲ - پسران متوفی ۳- خانم فرنگیز کوچه مسگی شناسنامه ۳۶۴ دختر و بی نواله سرده ابریشمی شناسنامه ۴۳۸۷۲ همسر دائمی آن مرحوم میباشد و وراثت دیگری ندارد لذامراتب سه لوبت ماهی یکمتر به در روزنامه رسمی و محلی آگهی میشود تا چنانچه کسی اعتراضی دارد یا وصیتنامه ای از درگذشته نزد اشخاص باشد ظرف سه ماه از نشر اولین آگهی به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد و هر وصیتنامه ای جز رسمسوی سری که بعد از این موعدا برآز شود از درجه اعتبار ساقط است. ۲۵۷۰ الف - ۲/۱ - حوزه ۱۶ شورای دآوری

چریکهای فدایی

بقیه از صفحه ۱

نیروهایی است که در مبارزه علیه ارتجاع و امپریالیسم سهم بسزائی داشته اند. چنین سیاستی مانع وحدت عمل نیروهای ضد امپریالیستی خلق است. متن بیانیه چریکهای فدایی چنین است: در شرایط کنونی که دستاورد های مبارزات خونین خلقهای ستمدیده ایران در معرض تهاجم همه جانبه عوامل امپریالیسم و ارتجاع قرار گرفته، ضرورت وحدت عمل تمامی نیروهای انقلابی و مبارز شرط حتمی و لازم پیشبرد مبارزات پیگیر بسا امپریالیسم و ارتجاع است. دشمن میکوشد تا صف متحد خلق را با نفاق افکنی و تفرقه - اندازی نابود کند و سازشکاران و انحصارطلبان زمینه رشد نفاق افکنی و توطئه گری امپریالیسم را فراهم میکنند. در چنین موقعیتی وظیفه نیروهای مترقی تلاش جهت حفظ وحدت و استحکام هر چه بیشتر آن، بر اساس منافع واقعی توده های زحمتکش خلق است. اما امروز چه کسانی در جهت وحدت عمل نیروهای انقلابی و مبارز تلاش میکنند و اساسا مفهوم و مضمون واقعی وحدت عمل چیست؟ ما بارها تکرار کرده ایم که از نظر ما حفظ وحدت در درجه اول به معنای پذیرش موجودیت تمامی نیروهای مترقی و انقلابی جامعه است، این وحدت تنها در جریان مل انقلابی، در پاسخ به نیازها و خواستهای کارگران، دهقانان و سایر زحمتکشان شهر و روستا از انقلاب، و مبارزه با امپریالیسم و عمال مزدورش قوام و دوام خواهد یافت نه چیز دیگر توده های زحمتکش خلق خواستار مبارزات پیگیر با تمامی مظاهر وابستگی به امپریالیسم و افتخار سیاستهای انقلابی و اصولی در تمام زمینه ها میباشد که اساس و بنیان آن، ناپودی هر گونه سلطه اقتصادی، سیاسی نظامی و فرهنگی امپریالیسم بر میهن ماست.

اما دولت موجود از آن جا که قادر نیست چنین سیاستی را اعمال کند، از آن جا که نمیتواند منافع زحمتکشان را تامین نماید و از اتخاذ موضعی انقلابی در مقابل امپریالیسم و ارتجاع ناتوان است به وحدت عمل انقلاب در مقابل ضدانقلاب لطمه وارد می کند و راه را برای نفوذ عمال امپریالیسم در صفوف متحد خلق میکشاید.

از جانب دیگر طرح شعار وحدت تنها بر اساس تأیید یک جانبه بخشی از نیروها، به مفهوم نادیده انگاشتن نیروهای است که در مبارزه علیه ارتجاع و امپریالیسم سهم بسزائی داشته اند. چنین سیاستی مانع وحدت عمل نیروهای ضد امپریالیستی خلق است و چه بسا که در زیر پوشش انحصارطلبانه خود لطافت بزرگی به وحدت عمل نیروهای انقلابی وارد آورد. زیرا واقیات نشان میدهد که طرح شعار وحدت بدون در نظر گرفتن موجودیت سایر نیروهای مترقی و انقلابی میتواند در جهت عکس خود عمل کند.

ما آنچنان وحدتی را مورد تأیید قرار میدهم که یا ارائه یک برنامه انقلابی و پیگیر، محو سلطه امپریالیسم و ارتجاع و تأمین منافع توده های زحمتکش خلق را مورد نظر قرار دهد و یا

طرح استقلال دانشگاهها بدولت ارائه میشود

سمینار استقلال دانشگاهها، دیروز با حضور وزیر فرهنگ و آموزش عالی، رؤسای بعضی از دانشگاهها و استادان و چند تن از نمایندگان دانشجویان در محل وزارت فرهنگ و آموزش عالی تشکیل شد. در این جلسه ضمن تشریح علل عدم موفقیت کار دانشگاهها در گذشته بازده کار بصورت یک کارخانه مدرک سازی، محکوم شد.

نتایج این گفتگوها بصورت طرح استقلال دانشگاهها به دولت ارائه خواهد شد. تا پس از نظر خواهی از مردم و برگردآوری نظریات مختلف، در یک جلسه نهایی با حضور رؤسا و استادان و دانشجویان و کارکنان مؤسسات آموزش عالی کشور، تبیین شود.

مغازه ها و بازار تعطیل شد

میان دو آب - کسبه و بازاریان میان دو آب به طرفداری از دانش آموزان ششم متوسطه نظام قدیم که در آموزش و پرورش این شهر متحصن شده و اعتصاب غذا کرده اند، مغازه های خود را تعطیل کردند. در اطلاعیه ای که روز دوشنبه منتشر شد کسبه و بازاریان میان دو آب اعلام کرده اند تا زمانی که به خواستهای متحصنین ترتیب اثر داده نشود، مغازه های خود را بازار نخواهند کرد.

دانش آموزان به نحوه برگزاری و بهم خوردن امتحانات در میان دو آب اعتراض دارند. روز دوشنبه چندتن از محصلین به علت وخامت وضع جسمانی به بیمارستان منتقل شدند.

کتابسوزان در خرم شهر

بعد از ظهر دوشنبه، عده ای از جوانان خرم شهر پس از تظاهرات در خیابانهای این شهر، به کتابفروشی های نسیم، ۹ ابریشم اتحاد و فیماحمله کردند و کتابهای آنها را آتش زدند.

تظاهر کنندگان سپس به دفتر روزنامه آیندگان در خرم شهر حمله کردند و آنها را به آتش کشیدند.

تظاهر کنندگان ادعا کردند که روزنامه آیندگان واقف تظاهرات روز یکشنبه خرم شهر را تحریف کرده است.

تأیید هویت تمامی نیروهای انقلابی و مبارز شرکت همه جانبه آنها در جبهه متحد خلق تأمین کند و از تکرار توخالی و انحصارطلبان شعار وحدت، چماقی علیه زحمتکشان و سایر نیروهای انقلابی و مبارز تتراشد. بر این اساس ما با تمام نیروهایی که در جهت تحقیق چنین اهدافی حرکت نکنند، در جبهه قرار داریم و از هرگونه حرکت ضد امپریالیستی و تفرقه خواهانه آنها که بدون شناسایی منافع وسیع ترین انحصارطلبان زحمتکش خلق را تأمین میکند پشتیبانی مینمائیم و اعتقاد داریم که تنها در چنین صورتی است که فرصت طلبان و سازشکاران را از صفوف انقلاب طرد شده و انقلاب راه خود را به سوی فیروزی نهایی خواهد گشود.

قانون اساسی، در برابر افکار عمومی

سخنرانی دکتر عباس صدرايي در سمینار خواست‌های ملت ایران از قانون اساسی

بسیار زمینه نظامی - امپریالیسم با فروش جنک‌افزار ، ایجاد پایگاه های نظامی و جاسوسی ، اعزام مستشاران نظامی وسایر قابلیت های مشابه در هر کدام از ممالکی که بتواند مراکز قدرت نظامی بعنوان پشتوانه مقاصد امپریالیستی خویش دست و پا میکند . اما در قالب سیستم حکومت های ایالتی توافق امپریالیسم با حکومت مرکزی برای پیشبرد مقاصد نظامی او کافی خواهد بود ؟

ت - در زمینه فرهنگی - امپریالیسم در هر کجا که نفوذ میکند فرهنگ خاص خود را به همراه میآورد . نفوذ اقتصادی ، سیاسی و نظامی امپریالیسم در واقع زمینه را برای تزیین فرهنگ امپریالیستی آماده می‌نماید . لیکن وقتی ایالات تحت حکومت های ایالتی جلوی نفوذ آنرا در زمینه های فوق سد کنند ، بالطبع از نفوذ فرهنگی آن نیز جلوگیری کرده اند .

که سیستم حکومت مرکزی قوی را برای پیشبرد مقاصد و تامین منافع خود می خواهند . یا افرادی که وابسته اند . یا افرادی که بخاطر اولویت داشتن منافشان لزوم توسعه جامعه جلوگیری از ظهور دیکتاتوری وسد کردن نفوذ امپریالیسم برای آنها یابی اهمیت است یا اهمیت ثانویه دارد .

دسته سوم - آنهایی هستند که ناچارند . یعنی افرادی که به حزب ، گروه یا سازمانی تعلق دارند که بدلالی بدنبال این مسئله نیست . یا آنرا فعلا صلاح نمیدانند و یا ملیت و ملت واحد تحت يك حکومت مرکزی قوی اساس ایدئولوژیکی آنرا تشکیل میدهد . که این افراد نیز به تبعیت از حزب خود در این زمینه سکوت میکنند و یابه آن ایراد میکنند .

پس با توجه به استدلالهایی که از سه دیدگاه مورد بحث بعمل آمد ، استقرار سیستم حکومت های ایالتی در ایران يك ضرورت است .

دوم - آیاچه شکلی از حکومت ایالتی را میخواهیم ؟

در ارائه پاسخ به این سؤال دو موضوع بسیار مهم را باید مورد

تمرکز شدید قدرت در دست حکومت مرکزی عامل ظهور دیکتاتوریت

(۲)

توجه قرارداد :

اول ، اینکه باید فرم سیستم حکومت های ایالتی را تهیه نمود و تعیین محتوای حکومت های ایالتی را بعهده مردم آن ایالت گذاشت تا آن محتوا بازتاب طرز فکر و عقیده ، خواسته ها و خصوصیات اقتصادی ، سیاسی ، اجتماعی و فرهنگی آن ایالت باشد . تعیین محتوای حکومت های ایالتی از قبل ، باتوجه به ویژگیهای هر ایالتی کار درست و اصولی نیست .

دوم - اینکه سیستم حکومت های ایالتی باید بشکلی باشد که طی آن اختیارات اخذ تصمیم و اجرائی ، هر دو ، برای ایالات منظور شده باشد . علت واضح است . زیرا تفویض اختیارات صرفا اجرائی به ایالات يك اقدام تسبیلاتی است و اگر مشکل اصلی - مثلا در زمینه توسعه - این است که تصمیمات حکومت مرکزی منطبق با نیازهای ایالات نیست ، چه آن تصمیمات توسط افراد بومی در هر ایالت با اجرا گذاشته شوند چه افراد غیربومی ، مشکل بصورت لاینحل باقی خواهد ماند . اما اگر اختیارات اخذ تصمیم و اجرا هر دو تفویض گردد و مردم هر ایالتی تصمیمات خود را بصورت متناسب با ویژگیها و نیازهای گوناگون خویش اتخاذ و مرحله اجرا در آورند ، یعنی اگر محتوای حکومت هر ایالتی بازتاب طرز فکر و عقیده و ویژگیهای آن ایالت باشد ، آنگاه است که سیستم حکومت های ایالتی کارآمد خواهد بود .

با در نظر گرفتن دو نکته فوق بود که طرح تشکیل حکومت ایالتی گیلان را تهیه و تنظیم و از طرف "مرکز برنامه ریزی برای تشکیل حکومت ایالتی گیلان" به دولت پیشنهاد نمود که در جریان نیز به نظر خواهی گذاشته شد . طرح مزبور را ذیلا بعرض شما اعضاء محترم سمینار میرسانم :

ولی آنادر همان اصل برای آن حدو حدود قائل می شود و مارا به اصل ۱۲۸ رجوع میدهد : «برای رسیدگی به جرائم مربوط بوظایف خاص نظامی ، محاکم نظامی مطابق قانون تشکیل می شود . به جرائم عمومی نظامیان و بر کلیه جرائم افسران و درجه داران و افراد و کارمندان شهربانی و ژاندارمری در محاکم عمومی رسیدگی می شود ، بمعنای دیگر دست ارتش را بازگذاشته اند تا هر کار دلش خواست در درون خود بکند ، یا بمعنای دیگر دست قوه قضائیه را از ارتش کوتاه کرده اند و ارتش چیست ؟ اصلی ترین رکن دولت و قوه مجریه !! این راه می گویند "تفکیک قوا" و "استقلال قوای سه گانه" . این اصل ۱۳۸ بمعنای دیگر قانونیت بخشیدن به همان سیستم اطاعت کور کورانه در ارتش ، دور نگه داشتن ارتش از مسایل سیاسی و ... است که این روزها با حرارت بسیار وطی اعلامیه های شدید و غلیظ فر مانده دژبان و رئیس ستاد ارتش پیاده می گردد . به مثالی دیگر رجوع می کنیم . معمولادگر گذشته محاکمات سیاسی را بصورت مخفی برگزار می کردند و هر بلایی را که دلشان میخواست بر سر مبارزین راه آزادی و استقلال می آوردند . قانون اساسی پیشنهادی نیز راه را باز میگذارد : اصل ۱۳۲ محاکمات علنی انجام می شود مگر آنکه به تشخیص دادگاه علنی بودن مخالف نظم یا منافعی عفت عمومی باشد . سؤال باز نجاست که کدامین سیاسی است که در طی آن مسایل اساسی مسدود بناچار بپایان کشیده می شود می تواند با اصطلاح "مخالف نظم" عمل کند و بصورت مخفی برگزار گردد . اگر تدوین کنندگان قانون اساسی واقعا این چنین قصدی را ندانند و یا ندانند باید در اصل ۱۳۴ که درباره جرائم سیاسی صحبت می کند رسما اعلام می کردند که محاکمات سیاسی می بایستی علنی برگزار گردد .

باز هم اینجا این نکته را تاکید می کنیم که : - بل به قدرت رسیدگان بیشتر از هزاران اصل قانون اساسی صحبت است . مثلا اصل ۳۲ می گوید «اصل برائت است و هیچکسی مجرم شناخته نمی شده مگر اینکه جرم او در دادگاه صالح ثابت گردد» . ولی به ماجرای محمدرضا سعادت رجوع می کنیم و می بینیم که در سطح وسیعی و در اذهان عمومی بطور یکجانبه اوزانه تنها متهم کرده اند ، بلکه مجرم و «جاسوس» هم شناخته اند . فقط از «دادگاه صالح» و «اثبات جرم» خبری نیست!

پیغام امروز از صاحب نظران برای بیان نظردر مورد متن طرح شده قانون اساسی دعوت می کند

يك چنین مجموعه ای بنام قانون اساسی تنها زینده طرح در مجلس (خبرگان) است (۳)

مطابق اصل ۱۱ قانون اساسی جدید ، نیمی از جامعه یعنی زنان از فرآیند تولید اجتماعی ، یعنی یابگاهی که ضامن آزادی واقعی زنانست به سیاه ذخیره بیکاران اضافه میشوند . واپس گرای خورده بورژوازی و تفکر فروتن و منحط پدرسالاری حاکم بر آن فعلا می خواهد زن را در حصار خانه مجبوس و به تربیت فرزندان مامور کند . مادرائی که دروازه مناسبات اجتماعی و پوشش فرهنگی جامعه بزندان تولید مثل کشیده میشوند چگونه میتوانند به تربیت فرزندان آزادی توفیق یابند . مگر نه اینست که مری خود قبلا باید «تربیت شده باشد» و آیا هیچ زمینه ای جز جامعه برای تربیت مری وجود دارد . تفکیک جامعه به دو بخش توهین به مجموعه جامعه انسانی است . ما به نویسندگان قانون اساسی این شعار همیشگی را یادآور میشویم که «میزان آزادی اجتماعی هر جامعه را تنها از میزان آزادی زنان آن جامعه میتوان شناخت» . تفکیک جنسی جامعه در فرآیند تولید ، نادیده انگاشتن مبارزاتی است که زنان کارگر و دهقان برای رهایی از یوغ پدرسالاری و استثمار سرمایه کرده اند و ادامه خواهند داد . يك نیروی دمکراتیک هرگز خانواده را بر خود انسان مقدم نمی شمرد و بر این اساس ما معتقدیم که قانون اساسی مدافع اسارت قرون وسطایی زنان است .

واقعیت اینست که «قانون اساسی مذهبی» حتی نسبت به قانون اساسی گذشته نیز گامهای بلندی به عقب برداشته است . در این پیش نویس ، اختیارات رئیس جمهور بهیچ روی کمتر از «اقتدارات» شاه در قانون اساسی گذشته نیست . روحیه مرکزیت طلبی در پندبند قانون اساسی در لفاظی مذهبی توجیه شده و برغم تمام خواستها و مبارزات ملیت های ایران و تمام وعده هایی که پس از واقعه سنج به خلق کرد و دیگر خلقهای ایران داده شده بود ، تنها حق خود مختاری مذهبی در چهارچوب فرقه های اسلامی به آنان ارزانی شده است . در جامعه ای چون ایران که روحیه استبدادمشی ریشه در تاریخ و اعصار آن دارد و دموکراسی حتی در میان هیات حاکمه نیز مسبوق و مسابقه نیست ، تنها ضمانتی که مردم را علیه سلطه دیکتاتوری جدید مجهز میسازد ، شناختن اصل شوراها و واقعی کارگران - دهقانان و خودمختاری کامل خلق هاست . «قانون اساسی جدید» یا نادیده گرفتن این امر و قدرت بخشیدن به رئیس جمهور بمعنی تحکیم دیکتاتوریت (اصول ۱۶ ، ۱۹ ، ۵۳ ، ۷۵ ، ۸۴ ، ۸۷ ، ۸۹ ، ۹۳ و ۱۰۱) . در قانون اساسی جدید تفکیک قوا صوری تر از آنست که جدی تلقی شود . قوه قضائیه استقلال خویش را در برابر دادگاههای شرع به رهن میگذارد . قوه مقننه در پیوند دائمی با ریاست جمهور قرارداد و حتی رئیس جمهور حق انحلال مجلس را (البته با همه پرسی!) دارد . قوه مقننه از دیگر سوی مشروط به نظارت شورای نگهبان در زمینه تصویب قوانین و علاوه بر این شورا رئیس جمهور سانسورچی دائمی و ثانوی قوانین است .

برخلاف قوانین اساسی تمامی کشورها ، منجمله قانون اساسی گذشته ایران ، در قانون اساسی جدید حق حاکمیت ملی ناشی از مردم نیست بلکه «حق حاکمیت ملی از آن مردم» است و قوای ناشی از اعمال حق حاکمیت ملی نیز پیش از آنکه حاصل اراده مردم باشد الهی است . چنین برداشتی از حق حاکمیت ملی در نظر ما بهیچوجه «آگاهانه نیست» . بر طبق اصول ۱۵ و ۱۶ این مردم نیستند که با «آگاهانه» و خونهای خویش بر دیکتاتور تاخندند ، بلکه این مذهب است . هم این مذهب میتواند بنام «روحانیت» بر تمام آزادیهای اجتماعی کمربند و هرگز مردم را ب حساب نیآورد .

«قانون اساسی جدید» الوهیت را جانشین انسان میکند و از اولی در برابر دومی بدفاع میپردازد . اما ، ابزار سرکوب طبقاتی یعنی ارتش «در قانون اساسی تازه» دچار وضعی است که ناگزیر در چهارچوب اصل «اطاعت کور کورانه» باقی خواهد ماند . حق شرکت نظامیان در احزاب و جمعیت های سیاسی - صنفی و شرکت آنان در انتخابات کاملا مسکوت و در واقع نقض شده است . فراموش نکنیم که پس از قیام ، توده پائینی ارتش مضمحل شاهنشاهی برای پیوستن به مردم و دمکراتیک ساختن ارتش ، حتی تاخراست استقرار شوراها و نظامی در یادگانه ها جلو رفتند ، و دیدیم که چگونه با حذف صفت شاهنشاهی و افزودن واژه اسلامی بدنبال نام ارتش ، محتوای سرکوبگر ارتش استار گردید . شاهد بودیم که ارتشی که پس از قیام از رفتن به کردستان و سرکوب خلق کرد سر باز میزد ، در خوزستان بدلیل یدک کشیدن صفت اسلام ، و فرامین «تیسار دریادار» در سرکوب خلق عرب بخود بالید . در باور ما یا باید دموکراسی بدرون ارتش راه یابد ، یا در غیر اینصورت خلاصه کردن ارتش در فعالیت نظامی گری تحت شعار آشنای دفاع از تمامیت ارضی چیزی جز سرکوب مبارزه کارگران و دهقانان ، جنبش خلقها و روشنفکران انقلابی نخواهد بود . اصول ۱۲۱ تا ۱۲۵ مدافع ارتشی جدا از کالبد مردم است .

«قانون اساسی مذهبی» با گنجاندن فصل دهم (شورای نگهبان) به سلطه کامل روحانیت بر قوه مقننه می انجامد و اگر اضافه کنیم که تمام آزادیهای اساسی مردم نیز مشروط به شعائر و موازین اسلام است ، بخوبی بر استقرار روحانی سالاری بر تمامی ابعاد زندگی سیاسی - اجتماعی جامعه می بینیم . بر این باور قانون اساسی صریحا مدافع روحانی سالاری است و اگر مصداق واقعی این امر را دریابیم باید گفت «قانون اساسی جدید» ناقض آزادیهای اساسی است . يك چنین مجموعه ای بنام قانون اساسی تنها زینده طرح در مجلس «خبرگان» است نه مجلس موسسانی که اعضایش منتخب ملیت ها و اقلیت های مذهبی و شوراها کارخانه و روستا باشند . مجلس موسسان واقعی «اعتبارنامه» های نمایندگان چنین «مجلسی» را باطل خواهد کرد .

«اتحاد چپ»

پس با توجه به نیاز جامعه ما به توسعه مایه توسعه و پیشرفت سریع ، لزوم جلوگیری از ظهور رژیمهای دیکتاتوری و اهمیت حیاتی ایمنی از نفوذ امپریالیسم جهانی ، چنین نتیجه می توان گرفت که استقرار سیستم حکومت های ایالتی در جامعه مایک ضرورت است .

وقتی رجحان سیستم حکومت های ایالتی بر سیستم حکومت مرکزی قوی از سه دیدگاه فوق استدلال میگردد هیچ فردی چه در دولت ، چه در یک گروه یا سازمان سیاسی و اجتماعی و چه بصورت فردی نمی تواند خلاف آنرا ثابت کند زیرا این فرد باید استدلال نماید که :

اولا ، توسعه در قالب حکومت مرکزی قوی بهتر ، بیشتر و سریعتر از توسعه در قالب حکومت های ایالتی تامین خواهد شد .

ثانیا ، در صورت داشتن حکومت مرکزی قوی احتمال ظهور رژیمهای دیکتاتوری در کشور کمتر از زمانی خواهد بود که سیستم حکومت های ایالتی مستقر است .

ثالثا ، امکان نفوذ امپریالیسم در حکومت مرکزی برخوردار از تمرکز قدرت کمتر از امکان نفوذ آن در سیستم حکومت های ایالتی است .

باید عرض کنم که چنین استدلالهایی را نمی توان کرد چرا که اصول و یافته های علمی ، تحقیقاتی و تجربی خلاف این استدلالها را ثابت میکنند . آنهایی که به استقرار حکومت های ایالتی ایراد می گیرند یکی از سه دسته ذیل اند :

دسته اول - آنهایی هستند که در این زمینه صاحب تخصص و صلاحیت برای اظهار نظر نیستند و اگر هم خود را چنین میدانند دانسته های آنها در سطح اطلاعات عمومی است . اهم آنچه که از طرف دولت یا بسیاری از افراد در این زمینه اعلام شده موید این واقعیت است .

دسته دوم - آنهایی هستند که تعمد یا غرض دارند . یعنی افرادی

گفتگوی یک دانشجوی مبارز (۴)

در مورد امپریالیسم هیچ نکته ای در متن پیشنهادی قانون اساسی بچشم نمی خورد

فقط اگر نگاهی اجمالی به اصول پیش گفته شده بیندازیم متوجه می گردیم که چگونه است که بی قوه مقننه وابسته اند . و آن را از هر سو تهدید به انحلال و «بازخواست» می کنند ، مثلا اصل ۹۹ عملا راه ایاز میگذارد تا پایک رشته تا کتیکهای پارلمان تارستی ، دولت را بدون آنکه از جانب قوه مقننه تحت کنترل باشد ، بقدرت مطلقه تبدیل کرد . اصل ۴۸ بصراحت می گوید قانونی که حتی دوبار به تصویب مجلس شورا رسیده است ، یعنی دوبار مورد بحث و شور و قرار گرفته است به تصویب رسیده ، می تواند توسط رئیس جمهور از اجرائش جلوگیری شده و به شورای نگهبان فرستاده شده این به چه معناست ؟ فقط باین معنا که در مورد برخی از قوانین مهم بالاخره این مجلس شورا نخواهد بود که اعمال قدرت می کند و تصمیم نهایی را می گیرد ، بلکه این رئیس جمهور در کنارش شورای نگهبان است . بموجب اصل ۱۴۴ ، ۴ مرجع بروی هر قانونی که از تصویب مجلس شورا می گذرد می توانند دست بگذارند و از اجرائش جلوگیری کنند . و اگر نگاهی به ترکیب شورای نگهبانی بیندازید (۵ مجتهد و ۳ قاضی ۳۰ استاد) و اینکه تصمیمات شورای نگهبان برای دوسوم اعضا معتبر است ، آنگاه می توانید تشخیص دهید که تصمیم نهایی بهیچ وجه نخواهد بود . فقط نگاهی اجمالی کافی است تا نشان دهد که قوه مقننه از جوانب مختلف تحت فشار است و قدرتش محدود شده است .

● س : نظرتان در مورد قوه قضائیه در متن پیشنهادی چیست ؟

ج : ناروشتی ها و اشکالاتی فراوان موجود است که میتواند کار را بالاخره بجایی باریک بکشاند ، بعنوان مثال برخی از آنها را باز می کنم : اصل ۱۲۷ در رابطه با استقلال قوه قضائیه صحبت می کند

چرا دادستانی انقلاب از احاطه پرورنده سعادت به داد گستری و یک دادگاه واقعا علنی وحشت دارد؟

مقالات

درین صفحه مقالات و نامه های از خوانندگان و دوستان پیغام امروز منتشر می شود که در عین داشتن افق مشترک با روزنامه - دفاع از آزادی و استقلال عقیده سیاسی - چه بسا برداشتهای آنها از مسائل با مشی ما یکی نباشد و ما به حرمت آزادی عقیده، این نظرها را منتشر می کنیم.

دفاع از سازمان است طرفه رفته است؟ مگر نه اینست که این سازمان بر اثر همین پرورنده سعادت، پرورنده ای که دادستانی انقلاب مسئول حفاظت و نگهداری آن بوده است در معرض شدیدترین و ناروا ترین حملات و اتهامات قرار گرفته است؟ چرا دادستانی انقلاب از تعیین دقیق مراتب و ترتیباتی که علنی بودن دادگاه را که بمثابة يك قاعده قضائی و حقوقی مورد درخواست مجاهدین بوده است تامین کند سر باز زده است. وحشت از روشن شدن حقایق

اینها و دهها چرای دیگر نظیر آن بوضوح نشان می دهد که دادستان انقلاب از برقراری يك دادگاه عادلانه و روشن شدن حقایق در آن دادگاه وحشت دارد برخوردار می باشد که قبلا دادستانی انقلاب بر سر پرورنده سعادت داشته و برخی از آنها در اعلامیه های سازمان منعکس شده همگی نقض بیطرفی و غرض ورزی این دادستانی را در قبال سازمان مجاهدین نشان می دهد. دادستانی انقلاب حتی به سؤالاتی که از طرف محافل و سازمانها و گروههای مردم راجع به پرورنده سعادت بعمل آمده، اجتنائی نکرده است. سؤالاتی از قبیل اینکه بازداشت کنندگان سعادت چه کسانی بودند، کمیته مستقر در سفارت آمریکا که سعادت را دستگیر کرده چه صیغه ای است و تحت مسئولیت کیست؟ بازجوی متخصص که از سعادت بازجویی کرده و نگران روابط ایران و آمریکا بوده است چه کسی می باشد؟ چگونه و با چه هدفی متن بازجوییهای کذائی سعادت بدست دیگران افتاده و منتشر شده است؟ چرا سعادت را شکنجه کرده اند؟ چرا بازجویی آخر سعادت را که در شرایط طبیعی بعد از شکنجه و توسط بازپرس منتخب صورت گرفته منتشر نمی کنند؟...

بی اعتنائی در مقابل مردم و سازمانهای اجتماعی و سیاسی سروری بر مطبوعات این سؤالات و دهها سؤال نظیر آن را که در رابطه با پرورنده سعادت مطرح شده و از طرف دادستانی بلا جواب مانده است نشان میدهد؛ حال چرا دادستانی انقلاب اینچنین در مقابل تقاضای مردم و گروههای اجتماعی و سیاسی بی اعتنا مانده است. آیا جز باین دلیل است که موضعی بناحق، نامشروع و غرض ورزانه داشته است و جوابی قانع کننده در برابر این سؤالات نداشته. باین موضوع برخوردهای دیگری را اضافه کنیم که از طرف دادستانی در قبال پرورنده سعادت و عناصر مرتبط بدان عمل آمده است: پاره ای از این برخوردها را ذیلا ذکر میکنیم:

۱- سعادت توسط کمیته مستقر در سفارت آمریکا بدون حکم دستگیر شده و اقدام دادستان انقلاب تهران در

سعادت را همچنان جاسوس قلمداد کرده و سازمان مجاهدین خلق را باصطلاح بی آبرو کند! و بدان ضربه بزند. چنین است مساله سعادت و موضع گیریهای متضادی که بر سر آن و کلا سازمان ما وجود دارد. بقول امام علی این بیاطلب: حق و باطل و لکل اهل (حق و باطلی است و هر کدام را اهل و پیروی)

خواستهای مجاهدین خلق با اوج گیری تظاهرات و شدت یافتن حوادثی که در پیرامون مساله سعادت اتفاق می افتاد بالاخره دادستانی انقلاب مدعی شد که مساله سعادت باید در دادگاه روشن شود و بزودی پرورنده وی بدادگاه فرستاده خواهد شد. و البته این امر یعنی احاله پرورنده بدادگاه موضوع درخواست و موافقت طرفهای دیگری نیز بوده و مورد استقبال قرار گرفت. گرچه این استقبال و درخواست نیز از مواضع متفاوت و باهدفهای مختلفی می باشد.

سازمان مجاهدین خلق نیز از اینکه پرورنده سعادت بدادگاه برود استقبال کرد و درین رابطه با صدور اعلامیه ای درخواستهای چندی را مطرح نمود. درخواستهایی که اجابت آنها از نظر سازمان ما شرط لازم برای تحقق عدالت و روشن شدن حقیقت است. این خواسته ها که بطور مستدل ضمن اعلامیه مذکور بیان شده از این قرار بودند که:

- ۱- پرورنده سعادت بدادگستری احاله شود.
- ۲- دادگاه علنی و با حضور هیئت منصفه و نمایندگان جمیع وسائل ارتباطی باشد.
- ۳- پخش رادیو تلویزیونی دادگاه بطور کامل و در ساعات ثابت از پیش اعلام شده باشد.
- ۴- اجازه داده شود که وکلای مدافع دفاع قانونی از سعادت را بعهده بگیرند.
- ۵- به سازمان مجاهدین فرصت داده شود که با حضور در دادگاه دفاع سیاسی- ایدئولوژیک سعادت را عهده دار شود.

بی توجهی به خواستهای بطوریکه فوقا ذکر شد دلایل این درخواستها نیز ارائه شده است. اما از طرف دستگاه دادستانی کل انقلاب هیچگونه توجهی باین درخواستها نشد و دادستانی انقلاب اعلام کرد که سعادت در دادگاه انقلاب محاکمه خواهد شد.

اکنون باید سؤال کرد که چرا دادستانی انقلاب از اجابت درخواستهای مجاهدین خودداری کرده است؟ و کدام يك از این درخواستها غیر موجه و نامعقول بوده؟ و اگر دادستانی انقلاب اساسا طالب عدالت و روشن شدن حقیقت است چرا از احاله پرورنده بدادگاههای دادگستری خودداری کرده است؟ چرا دادستانی انقلاب ترتیباتی اتخاذ کرده که سعادت فرصت وکیل گرفتن و دفاع از خود را نداشته باشد؟ چرا که میدانیم متهم باید فرصت کافی برای تعیین وکیل داشته باشد و مجاز باشد که با وکیل خود ملاقات و مذاکره کند و همچنین زمان و فرصت لازم را برای مطالعه پرورنده و دفاع از خود بدست آورد. چرا دادستانی انقلاب از پاسخ بدخواست مجاهدین مبنی بر حضور در دادگاه جهت بیان حقایق و دفاع سیاسی ایدئولوژیک از سعادت که در واقع

بنام خدا و بنام خلق قهرمان ایران یا ایهاالدین آمنوا کونوا قوامین بالقسط شهداء علی الله... اکنون بیش از ۸۰ روز از اسارت سید محمد رضا سعادت و بیش از چهار روز از اعتصاب غذای وی در زندان اوین می گذرد. سعادت مجاهدی است از اعضای سازمان مجاهدین خلق ایران که باتهام جاسوسی برای شوروی دستگیر و زندانی شده است. سعادت همزمان شهید مهدی رضائی است که یکبار در باصطلاح دادگاههای نظامی آریامهری محاکمه و بزندان ابد محکوم شده بود. او درین اواخر یعنی در اواخر سال ۵۶ در اعتراض جنائیات رژیم شاه يك اعتصاب غذای سی روزه را از سر گذرانده بود و هنوز از عوارض این اعتصاب طولانی رنج می برد. در حالیکه ناراحتی و عوارض ناشی از شکنجه های درخیمان ساواک را نیز با خود دارد. سعادت پس از قریب ۷ سال زندان، که چند سال آن را در همین زندان اوین گذرانده بالاخره همراه دیگر زندانیان به همت خلق قهرمان ایران از زندان آزاد شد و در مسیر انقلاب با خلق خود همرزم و همراه گشت. اما هنوز چند ماهی از آزادی وی نگذشته بود که در حین انجام مأموریتی که از طرف سازمان مجاهدین خلق بوی واگذار شده بود دستگیر و زندانی شد. او این بار باتهام جاسوسی برای شوروی دستگیر شده و اکنون تنها زندانی زندان اوین است و بیش از چهار روز است که در حال اعتصاب غذا بسر می برد. و این پار در رژیم جمهوری اسلامی!

همه مردم از ماجرا آگاهند

اکنون میشود گفت تقریبا همه مردم از ماجرای سعادت آگاهند. درین مدت ۸۰ روز مساله سعادت از پشت درهای بسته به کوچه و بازار کشیده و در خیابانها حتی خانه های مردم وارد شده و در معرض بحث و داوری عموم قرار گرفته است. جریان تظاهرات متعددی که در حمایت از سعادت و طلب آزادی وی و همزمان با تحسین خانواده های شهید و زندانیان پیشین مجاهدین خلق در محل وزارت دادگستری براه افتاد در مطبوعات منعکس شده و به آگاهی همگان رسیده است بخصوص تظاهرات عظیم سه شنبه دوازده تیر که ضمن آن بیش از صد هزار نفر یکصد فریاد می زدند: «سعادت باید آزاد شود» البته گروهها و دسته های نیز که نقش ضد تظاهرات را بازی میکردند فریاد می زدند: «سعادت اعدام باید کرده» از تعداد جمعیت طرفین، شمارها، بخصوص روشهای آنها در آن تظاهرات که ضمن آن عده ای از تظاهر کنندگان بضرب سنگ و چوب و چاقو و تیر تفنگ مجروح شدند، همگان آگاهند.

حلقه ای از يك توطئه دامنه دار

درین میان و درین مدت سازمان مجاهدین با بازگو کردن پاره ای از واقعیات و ارائه برخی مدارک (و البته نه تمام آن) سعی کرد در عین حفظ متانت و از روی احساس مسئولیت نشان دهد که ماجرای سعادت حلقه ای از يك توطئه دامنه دار و ریشه ای است که بر علیه سازمان مجاهدین و کل انقلاب ایران ترتیب داده شده و دست امپریالیزم و عناصر ارتجاعی در پشت آن قرار دارد. و البته متقابلا کوششهایی از طرف برخی افراد، گروهها و محافل بعمل آمده است تا

دامنه اعتراض به مشی سازشکارانه بورژوازی حاکم، حتی به درون رده های پائین تر از وزارت نیز کشیده شده است. کنفرانس استانداران یازتاب گسترده و خوشنوت آمیز این اعتراضات بود. استاندار چهارمحال بختیاری، خطاب به سرپرست سازمان برنامه، پرسید: «شما با سرمایه داران چه می خواهید بکنید؟ چرا برای پرداخت حقوق کارگران از وجود آنها استفاده نمی کنید؟ چرا سرمایه داران را به این نوع پرداختها مجبور نمی کنید؟» (اطلاعات ۲۳۰۳/۵۸). آقای استاندار، البته، فراموش نکرده بود که دولت نه فقط در جهت تامین «حقوق کارگران» به سرمایه داران «اجبار» و فشار وارد نمی کند بلکه برعکس، در دو مرحله نزدیک به هم، نزدیک به یکصد میلیارد ریال از بودجه کشور را در حیطه ای اختیار صاحبان صنایع قرار داده است. رئیس دولتی بورژوازی، اما، پرسشهای استاندار خود را بلا جواب نگذاشت. او، در پاسخ این سؤال که برای تامین «حقوق کارگران» و «استفاده از وجود سرمایه داران» چه «خط مشی اقتصادی» دارد، و نیز، گوئی در رد این گفته ای استاندار خود که «مشکلات اقتصادی را باید با يك سیستم اقتصادی حل کرد نه با اعجاز و ارشاد»، در مراسم بزرگداشت شهید دکتر علی شریعتی، نقش رهبری بورژوازی لیبرال را چنین توصیف نمود: «وظیفه رهبران این است که دائما به مردم بگویند: صبر کنید». در آنچه مربوط به استشارشدهگان است، و نه استعمار کنندگان، هیچ جوابی، در هیچ نقطه ای، و در هیچ لحظه ای از تاریخ بورژوازی حاکم، سوای این توصیه سراغ نخواهید کرد. و اما این کسان، این صبوران چه کسانی هستند؟ از زبان هیئت حسن نیت خلق ترکمن صحرا، می شنویم: «دولت تاکنون سیاست مشخصی در مسئله ایراضی ارائه نداده و با عدم ارائه سیاست ارضی از طرف دولت، مالکان و متنفذان استفاده می کنند، آنها باتکیه به کمیته ها و مراکز قدرت، که خود در راستی قرار دارند، در تلاشند تا مثل سابق زمینها را (منظور زمینهای است که ایادی محصدرضا و ساواکیها به اجبار غصب کرده اند) در اختیار خود بگیرند... عملا بعد از انقلاب، در هیچ زمینه ای، از طرف دولت برنامه ای به نفع زحمتکشان منطقه ای ترکمن صحرا پیاده نشده است» (از کنفرانس مطبوعاتی ۲۶/۳/۵۸)

نمونه از این واکنش، که یکی به اقتضای پائینی خرد بورژوازی و دیگری به جناح چپ بورژوازی لیبرال تعلق دارد، اشاره می کنیم:

- ۱- از سخنان امام خمینی: «اگر خدای نخواسته پیروزی ما به این معنی باشد که ظالمان و چپاولگران را که بیرون کردیم، به جای آنها یکدسته ظلمه دیگری با يك محدودیت خاص و چپاولگری دیگر به نشینند این موجب می شود که در دنیا منعکس شود که مکتب ما يك مکتب درستی نبوده است... الان ما در تمام سطح ایران می بینیم که ناپسانمانهایی هست، يك کارهایی هست که نباید باشد... ادعا می کنیم که رژیم ما اسلامی است ولی وقتی برویم بازار، بازار همان سابق است، ربا همان ربا، سابق است، چپاولگری همان چپاولگری سابق است، اجحاف و گرانفروشی فوق العاده همانست که بود... خلاصه هر جا که برویم. همان مسائل سابق است و این موجب می شود که انعکاس پیدا کند که رژیم فاسدی رفت و يك رژیم فاسدتری جای نشست» (آیندگان ۴/۴/۵۸). امام سرانجام مشی اقتصادی - سیاسی بورژوازی لیبرال را با روشنی تمام پیش بینی می کند و هشدار می دهد، ولی بورژوازی، به خصوص در تاریخ يك قرن اخیر خود، نشان داده است که وقتی در موضع قدرت سیاسی بنشیند، جز چنین نظامی ارائه نخواهد داد.
- ۲- جبهه دمکراتیک ملی، با اشاره به تملل جناح حاکم بورژوازی لیبرال در «رفع وابستگی اقتصادی و قطع دست سرمایه داران دلال صفت داخلی» می گوید: «این سیاست، سیاست انقلاب ایران نیست. سیاست سرمایه داری وابسته است. سرمایه داری وابسته نمی تواند با کمپوزهای تاریخی خود، یعنی با امپریالیسم جهانی مبارزه کند. آیا ناتوانی شما ودولت شما در زمینه مبارزه با امپریالیسم نشانه ای از «اشتراک منافع» عمیق بوروکراتها و سرمایه داران دلال صفت نیست؟ آقای مهندس بازرگان! آنچه اکنون بر ما گذشته است نشان می دهد که دولت شما نه انقلابی است و نه دمکرات منش و نه ضد امپریالیست. دولت ضد امپریالیست... از سرمایه های خارجی خلع ید می کند و برنامه ای بدست می دهد که با اجرای آن، وابستگی اقتصادی، فرهنگی، سیاسی کشور از میان برود. در دولت شما، از این همه خبری نیست» (از اعلامیه ۳/۳/۵۸)

بورژوازی ایران و انقلاب

مقالات مسلسلی را که در دو گسره «جناح راست بورژوازی لیبرال در سرایش سازش» و «جبهه گیری بورژوازی لیبرال در مقابل انقلاب» می خوانید، و ممکن است چندین هفته ادامه پیدا کند، در واقع حاصل مطالعه و بررسی آقای (ع. ۱). محجوبیان) از مسائل جاری ایران در برخورد عینی یا استقرایی با آنهاست. خوانندگان ما، با شیوه اندیشه و برداشت آقای محجوبیان، بسیار آشنا هستند و درین سلسله مقالات، یقین است که این یار و همکار خستگی ناپذیر پیغام امروز همچنان استقلال نظر دارند و بحثهایی که ایشان طرح کرده اند، مجموعه پیوسته و یکپارچه بی راز بررسی مسائل جاری شش ماهه تشکیل می دهد، مستقیم نظر ایشانست.

جناح راست بورژوازی لیبرال

در سرایش سازش (۵)

فاکت های ارائه شده حاکی از آن بود که جناح دولت مدار بورژوازی چگونه با گام های بلند از خلق فاصله می گیرد و چگونه علایق طبقاتی و اقتصادی خود را هم به سرمایه ای جهانی و هم به وابستگی «وطنی» امپریالیسم به خط اصلی مشی سیاسی و مالی خود مبدل می کند. حرکت بورژوازی لیبرال در این جهت، آن چنان شتاب انگیز است که واکنش جناح های مختلف اجتماعی را به خشونت کشانده است. به دو

معرفی احزاب، جمعیت‌ها و سازمانهای مترقی ایران

جمعیت حقوقدانان

مفتاد کتر دامغانی (۲)

قانون اساسی می‌بایست منعکس‌کننده ضرورت‌های جامعه و تضمین‌کننده واقعی حقوق اساسی مردم باشد.

۳- یکی دیگر از رشته فعالیت‌های ما عبارت بود از فرستادن هیئت‌هایی به شهرستانها در مواردی که از طرف نظامیان حکومت شاه به حقوق مردم تجاوز شده بود، جمعیت هیئت‌هایی به کرمان، در مورد وقایع آتش‌سوزی مسجد جامع و به سنندج در مورد کشتار مردم سنندج و به همدان و مشهد و نجف‌آباد فرستاد و گزارش‌هایی تهیه شد که از محکمترین اسناد علیه رژیم دیکتاتوری است.

بعد از انقلاب هم جمعیت هیئت‌هایی به گنبد، رضائیه در مورد قتل دکتر احمدزاده استاد دانشکده کشاورزی و به نرده در مورد حوادث نرده و همچنین به اصفهان در مورد کشته شدن کارگری در جلوی استانداری و در فولاد شهر اصفهان در مورد مهندسی که متهم به قتل شده بود و دیگر به آبادان در مورد حمله به ستاد فدائیان خلق فرستادیم. بهر حال کوشش شده است که در هر مورد از زاویه دفاع از آزادی‌های مردم خدماتی در راه وطن‌مان انجام دهیم. دیگر از فعالیت‌های ما ارتباط با مجامع بین‌المللی است که یک‌مورد آنرا یادآوری می‌کنم. در پاریس کمیته‌ای تشکیل شد بنام دفاع از اقامت امام‌خیمینی که مرکب بود از عده‌ای حقوقدانان و وکلای دادگستری فرانسه و یک نماینده از جمعیت حقوقدانان ایران.

مهمترین اقداماتی که بعد از انقلاب انجام دادید چیست؟
- پس از انقلاب در حدود ۵۷ تلگراف به آقای نخست وزیر فرستادیم که در آن ضمن تأیید سخنرانی ایشان در ۲۳ اسفند هشدار دادیم که در مورد تهیه قانون اساسی و در مورد هر اقدام مهم اجتماعی دیگر کارها را از اتاقت‌های در بسته بیرون آورند و از مردم کمک بگیرند. همچنین در مورد قانون اساسی نوشتیم که چون محتوای جمهوری ما تحت هر نامی که باشد در قانون اساسی تجلی خواهد کرد، بنابراین قانون اساسی می‌بایست منعکس‌کننده ضرورت‌های جامعه و تضمین‌کننده واقعی حقوق اساسی مردم باشد.

نکته فوق‌العاده‌ای که در تلگرام بدان تکیه داشتیم تحکیم وحدت ملی و نوع معتقدات و فرهنگ مردم در قانون اساسی بود. همچنین در ۲۶ اردیبهشت ماه نامه سرگشاده‌ای به بازرگان نوشتیم و به ایشان هشدار دادیم حکومتی که روابط

خود را با تفکر و فرهنگ جامعه از دست دهد آلت دست‌عده‌های تکنوکرات بی‌اعتنا خواهد شد و به تدریج از بین خواهد رفت. تلگراف دیگری در ۲۴ خرداد به نخست‌وزیر فرستادیم درخصوص فشارهایی که بر مردم وارد می‌شود و در همان روز تلگرافی هم به آقای بشیری در مورد بی‌حرمتی به زنان کار-آموز قضائی فرستادیم و نامه‌ای نیز برای وزیر دادگستری نوشتیم در رابطه با بازداشت انقلابیون.

یکی از مهمترین و موثرترین اقداماتی که جمعیت حقوق دانان بعد از انقلاب انجام داد تشکیل سنینار بررسی‌خواست-های مردم از قانون اساسی بود که در آن ۴۸ گروه اجتماعی شرکت داشتند و ۶۵ سخنرانی ایراد شد و نتیجه‌گیری‌سنینار یکی از موثرترین کارها در جهت تدوین یک قانون اساسی صحیح بود.

بداترین مسئله روز جامعه ایران چیست؟

- در جواب این سؤال ابتدا نظر خود را می‌گویم و سپس به بیان نظریات جمعیت می‌پردازم. بنظر من بدترین مسئله عبارت است از تجهیز همه قوا در زیر یک پرچم، برای مبارزه با امپریالیزم. این مبارزه مسئله‌ای نیست که با آن شوخی یا تفریح کنیم، آتش زدن پرچم آمریکا یا درآوردن شکک کارتر نمی‌تواند یک مبارزه ضد امپریالیستی باشد مبارزه ضد امپریالیزم در ایران کم کردن صادرات نفت و ساختن یک اقتصاد سالم بدون تکیه بر صدور نفت می‌باشد.

از نظر جمعیت حقوقدانان مسئله میرم عبارت است از مبارزه برای تحکیم آزادیهای سیاسی، اجتماعی، تحکیم آزادی بیان، قلم، حق اعتصاب، حق دفاع آزاد و غیره. و نیز تحکیم این قاعده که هیچکس را نمی‌توان بدون حکم از طرف داد-گاههای صلاحیت‌دار بازداشت کرد. جمعیت حقوقدانان به خاطر این مسائل کار کرده و باز هم کار می‌کند البته رسیدن به این اهداف مستلزم آن است که به حکومت قانون‌پازگردیم چنانچه ما اکنون در دوران انقلاب هستیم و در این دوره قوانین معلق خواهد بود و باید سعی شود که به حکومت قانون برسیم. بنابراین میرم‌ترین مسئله استقرار قانون اساسی یعنی تصویب و انتخاب ارگان‌های عالی بر طبق قانون اساسی است.

نظر شخصی شما درباره وحدت ضد امپریالیستی نیرو-های مترقی چیست؟

خواهی نخواهی همه کسانی که از یک صادرات بی بندوبار نفت و از یک واردات بی‌بندوبارتر کالاها می‌صرفند نفع می‌برند، خارج از این اتحاد مبارزه ضد امپریالیستی قرار می‌گیرند. ولی بقیه نیروهای دیگر در داخل این اتحاد باقی می‌مانند. ما در شرایط فعلی احتیاج به رهبرانی داریم که از کم کردن صادرات نفت و جلوگیری از وارد کردن کالاها می‌صرفند خارجی دفاع کنند. برای پیروی از این حرکت لازم است که مستشاران خارجی را اخراج کنند و خارج کردن شرکت‌های خارجی که کارشان دلالتی برای صادرات نفت و دلالتی برای این گونه واردات است.

نظر شما در مورد این امر که پاره‌ای از گروهها معتقدند

فردا، برای خلق

زمانه - تا زمینگی	غریب خلق و تفنگ
سرکوب تلخ مردان است	که پاسخ دشمن
نصیب تو، همیشه	هواره-نمره تندمسلل است
زنجیر و زخم وزندان است	و پیروزی خلقت اینان
بگو بتابد صبح	مسجل است
که تهمت تو	*
آفتاب ایمان است	تا دشمنان خلق‌های جهان
*	در جامعه‌ی فریب پنهانند
چگونه تیره شده است	و خون عاصی مردم را
آرزوی بیداری	به خاک می‌ریزند
چگونه به خاک می‌غلند	هستانتان - ای امیدهای
با غبار هوشیاری	گرم وطن
دریغ و درد - که گرگ‌های	در اهتزاز باد
زخمی را	که نوید روشنائی صبح و
*	سپیده را
به هیئت میش	بسی پیشتر از این
اینان، ندیده‌اند، آری	خون داغ رفقا
*	برکرانه‌ی شب
اما، رفیق خجسته	فریاد کرده است:
ای شجاعت پیوسته	فردا، از آن خلق‌های جهان
شکر، بازوانت را	و دوزخ شب
این بیرق بلند بیداری	از آن ستگران
همیشه در اهتزاز باد:	
بر فراز خیمه پشاهنگ	کیان‌وش شمس اسحاق
به یاری خون و	اراک

بسوی یک دیکتاتوری می‌رویم چیست؟

- البته این نظر من است نه نظر جمعیت حقوقدانان. هیچ بعید نیست که یک دیکتاتوری بوجود آید که اگر نیرو-های مترقی در تشکیل یک جنبه متحد کوتاهی کنند این خطر بیشتر خواهد بود مخصوصاً اینکه هرچه از روزهای انقلاب می‌گذرد بر تعداد افراد بی‌تفاوت اضافه می‌شود و این خود خطری است برای زمینه‌های استقرار یک دیکتاتوری.

بنابراین عناصر مترقی باید کوشش کنند که حالت سیاسی شدن و علاقمند شدن مردم به فعالیت سیاسی روز بروز بیشتر شود و این فقط در حالتی ممکن است که مردم احساس کنند نیروهای مترقی بطرف آنان می‌روند. اما نظر جمعیت حقوقدانان این است چون ما از یک دیکتاتوری خارج شویم محور اصلی قانون اساسی باید تشکیل مجلس ملی باشد. و مجلس بتواند بر همه ارگان‌ها نظارت بنماید، مخصوصاً قدرتهایی از قبیل ارتش، رادیو تلویزیون، دانش-گاهها که هر کدام جداگانه یا مجلس ملی ارتباط داشته باشد و یا بوسیله مجلس ملی رهبری می‌شوند یعنی در واقع قدرت‌هایی باشند جدا از دولت.

نمایش اعلام

شما که قبلاً میخواستید او را مخفیانه کشته و درجاده کرج بیندازید و شما که یکشب برای او نمایش اعدام ترتیب دادید و از او خواستید که وصیت‌نامه خود را بنویسد، شما بدون دادگاه هم می‌خواستید اینکارها را انجام دهید پس دیگر اصلاً به تشکیل این دادگاه چه نیازی هست و دیگر چرا سعادتی در آن حاضر شود؟ بگذار تا خود ببرند و بنویزند و راهی را که آغاز کرده بودند پانجام برسانند. بگذار سعادتی را بهر عنوانی محکوم کنند. بگذار بر سازمان مجاهدین خلق بتازند، بگذار سازمان مجاهدین خلق توسط اینها محکوم شود و یک زندانی و یا حتی اعدای توسط چنین دادستانی و دادگاهی داشته باشد. «فلتن امرالباطل لقدیما فعل و لئن قل الحق فلوبسا ولعل» اما سعادتی یکبار در خیابانهای تهران محاکمه شد آنرا که فریاد زدند «سعادتی اعدام باید کرده» سوابقشان و ماهیتشان بر همگان روشن است و همچنین آنان که فریاد زدند «سعادتی آزاد باید کرده».

تضاوت انسانهای آگاه و مبارز

این باز هم ضمیر و وجدان انسانهای آگاه و مبارز است که هر روز درباره سعادتی مجاهد خلق تضاوت خواهد کرد. این باز هم خلق و تاریخ است که درباره سعادتی داوری خواهد نمود و البته سرانجام داوری نهائی با خداست «وکفی باله حسیاء» بگذار در تاریخ ثبت شود که دادگاه انقلاب، یک مجاهد خلق را و در ورای آن سازمان مجاهدین خلق را به محاکمه کشید، و آن را محکوم کرد. برآستی در این رابطه کدام طرف حاکم و کدام طرف محکوم است؟ این اولین بار نیست که مجاهدین خلق محاکمه می‌شوند. آنها را پیش از همه رژیم شاه محاکمه و محکوم کرده بود. مجاهدین پیش از این دادگاههای نظامی شاه را تجربه کرده‌اند و در آنها محکوم شده‌اند.

در نظر واقع بین مجاهدین همان هستند که بودند و مجاهدین همان خواهند بود. که هستند نه از راهیکه داشتند بدر رفته‌اند و نه از آن منحرف خواهند شد. مجاهدین از اصول خود، و از مکتب خود برنگشته و برنخواهند گشت پس بگذار ما را ملاست کنند، بگذار محکومان کنند، داوری یا خلق و تاریخ و خداست.

وسیع‌الدین ظلموای منقلب پنهان
مجاهدین خلق ایران

۷- دادستانی انقلاب اعلام کرده است که عدم حضور نماینده جنبش باعث بتاخیر افتادن دادگاه سعادتی شده در حالیکه مجاهدین مطابق مدارک ارائه شده از همان اول آماده توضیح دادن بودند و در این اواخر هم بنا بر درخواست دادستانی پیش باز پرس و دادستان حاضر شده و توضیحات لازم را داده‌اند و اسناد این حضور در مطبوعات منعکس شده است. تمام این موارد که بتوان نمونه ذکر شد و نیز می‌توان بر آن برخورد‌های دیگر دادستانی انقلاب را با سازمان مجاهدین اضافه کرد (مثلاً به مورد خانه سرهنگ زیبایی توجه شود) موضع دادستانی انقلاب را در برابر پرونده سعادتی و سازمان مجاهدین بوضوح نشان میدهد. حال با این تفصیلات آیا این دادستانی صلاحیت و مشروعیت دخالت در پرونده سعادتی و دادگاه وی را دارد؟

محاکمه‌ای که نتیجه‌اش از پیش روشن است

دادستانی انقلاب بالاخره پرونده را بدادگاه انقلاب فرستاد و ادعا کرد که دادگاه وی باصلاح علنی خواهد بود. ساعت ۱۰ شب روز ۲۱ تیر کیفرخواست دادستانی را به سعادتی دادند (البته نه همه پرونده را) و باو گفتند که روز ۲۵ تیر باید در دادگاه حاضر شود! در حالیکه سعادتی در این روزها قریب ۴۰ روز است که در حال اعتصاب غذاست. باو باصلاح گفته‌اند وکیل بگیرد اما چگونه و در چه فرصتی؟ تازه آقای دادستانی خواستار قطع ملاقات وی نیز بعد از مشاهده کیفرخواست شده بود بدین دلیل که چون سعادتی کیفرخواست را مطالعه کرده نباید ملاقات داشته باشد، وقتی در قبال اصرار همسر و خانواده‌اش برای ملاقات در بند از ظهر ۲۴ تیر در محل زندان اوین برای آنها اسلحه نیز کشیده‌اند پس در اینصورت چگونه می‌توان وکیل گرفت چگونه می‌توان با وکیل ملاقات و مذاکره کرد، چگونه و در چه فرصتی وکیل می‌تواند پرونده را مطالعه کند و برای دفاع آماده شود؟ خود متهم کسیکه مدت سه روز برای دفاع از خود غداست چگونه می‌تواند در مدت سه روز برای دفاع از خود آماده شود؟ چنین است دادگاهی که برای سعادتی تشکیل می‌دهند، دادگاهی که صرفاً برای محکوم کردن سعادتی و سازمان مجاهدین تشکیل می‌شود. آیا این دادگاه صلاحیت محاکمه سعادتی مجاهد خلق را دارد؟ با این تفصیلات آیا نتیجه چنین دادگاه و چنین محاکمه‌ای از پیش روشن نیست؟

چرا دادستانی انقلاب

بقیه از صفحه ۴

جواب نامه مجاهدین که کلا در مطبوعات منعکس شده حاکی از این واقعیت است - دادستانی انقلاب ایران بعد از گذشت چند روز حکم بازداشتی بتاریخ روز دستگیری سعادتی صادر کرده تا بازداشت را قانونی و مطابق حکم جلوه دهد.

۲- دادستان انقلاب از درخواست‌های مکرر همسر سعادتی مبنی بر اعزام پزشک قانونی جهت معاینه وی و نظر دادن درباره شکنجه شدن او سر باز زده و فقط پس از گذشتن حدود دو ماه پزشکی قانونی و بعضی از مجامع ذیصلاح مثل جمعیت ایرانی دفاع از آزادی و حقوق بشر موفق شدند سعادتی را ملاقات کنند که البته آقای دادستان نتیجه اقدامات آنها را منتشر نکرده و تا آنجا که میدانیم این گزارشات را ضمیمه پرونده نیز نکرده است. و ما در همینجا از مقامات مسئول تقاضای انتشار آنها را داریم.

سعادتی شکنجه شده است

۳- دادستانی انقلاب مدعی شده است که سعادتی شکنجه نشده در حالی که شکنجه شدن وی کاملاً محرز بوده و آثار آن هنوز هم وجود دارد و بتائید پزشکی قانونی و کمیسیون حقوق بشر نیز رسیده است.

۴- حدود ۲۰ روز پس از اعتصاب غذا خبرنگار روز-نامه انقلاب اسلامی از دادستان انقلاب سؤال کرده است که آیا سعادتی اعتصاب غذا کرده است و ایشان جواب فرمودند: «آنچه مسلم است ایشان چیزی نمی‌خورده»!

۵- دادستانی انقلاب هیچ اعتنایی بدو آنها نامه اعتراض و اعلام جرم سعادتی نکرده و پاسخی بدان نداده است.

۶- عده‌ای حتی بازجویی‌های کذائی سعادتی را که در زیر شکنجه توسط بازجوی متخصص تهیه شده منتشر کرده‌اند، دادستانی انقلاب در مقابل این اقدام که هدفی جز لکه‌دار کردن حیثیت یک سازمان انقلابی نداشته سکوت کرده و بی‌تفاوتی نشان داده و به اعلام جرم سازمان مجاهدین نیز اعتنائی نکرده است. مگر نه اینست که دادستان انقلاب باید دادخواه همه باشد و بیطرفی را کاملاً رعایت کند؟

و تازه دادستان انقلاب در مصاحبه رادیویی مساله را تائید کرده و به سعادتی و سازمان اتهام جاسوسی نیز زده است.

پیغام امروز

جریان روز

مذاکرات آیت الله طالقانی با امام خمینی

آیت الله طالقانی ساعت ۲۰ و ۵۰ دقیقه، دیشب، بطور ناگهانی وارد قم شد و با آیت الله خمینی به مذاکره نشست. مذاکرات تا دیر وقت دیشب ادامه داشت.

ترتیب:

کارگران مسلح حفاظت لوله های نفت را بعهده می گیرند

حسن نژاد دیروز اعلام کرد برای پاسداری و حفاظت از لوله ها و تاسیسات نفتی در خوزستان و سایر مناطق از کارگران داوطلب صنعت نفت، که مسلح خواهند شد، استفاده می شود.

وی گفت: هم اکنون کمیونی در نخست وزیری تشکیل شده که هدف آن انجام پیش بینی های لازم و تنظیم یک برنامه وسیع برای پاسداری و حفاظت از لوله ها و تاسیسات نفتی است.

نژاد گفت: هزاران کارگر صنعت نفت آمادگی خود را برای پاسداری و حفاظت از لوله های نفتی اعلام داشته اند. کارگران داوطلب مسلح همراه پاسداران انقلاب و گارد صنعت نفت حفاظت لوله ها را بعهده دار خواهند شد.

کارکنان بیمارستان قلب دست از کار کشیدند

کارکنان و تکنولوژیستهای بیمارستان قلب مهدی رضائی، در پی رفتار تفرقه افکنانه و ابقای افراد ناصالح در بیمارستان، از روز دوشنبه با صدور قطعنامه ای دست از کار کشیدند.

خواسته های کارکنان بیمارستان قلب چنین است:

- ۱- کلیه مقررات بیمارستان برای کلیه افراد بطور یکسان عمل شود.
- ۲- رسیدگی بیشتر به وضع بیماران عمومی و کم بضاعت.
- ۳- رفع تبعیضات بین افراد بیمار.
- ۴- مشخص شدن وضع استخدامی، گروه و پایه افراد.
- ۵- تصفیه کامل افراد ناصالح در بیمارستان.
- ۶- نحوه پرداخت وام مسکن از بودجه ۲۰ میلیون تومانی. یکی از اعتصابیون در

تماسی با پیغام امروز گفت: چندین بار راجع به خواسته های بحق و قانونی خود، با مسئولین بیمارستان بحث و تبادل نظر کرده ایم، ولی هیچگونه جواب مساعدی که باعث دلگرمی باشد، از طرف مسئولین بیمارستان داده نشد.

و چون مشکلات موجود ناشی از عدم مدیریت صحیح، بطور تصاعدی افزایش یافته است، دیگر به هیچ وجه امکان ادامه کار، میسر نیست. و از طرفی سردمداران بیمارستان هنوز فکر تبعیض طبقاتی در وجودشان محو نشده، برای نمونه به بیماران فشار می آورند که قاض هزار تومان بحساب بیمارستان واریز نکنند، از عمل خودداری می کنند. یعنی انجام همان اعمالی که در رژیم طاغوت نیز اجرا می شد. چرا در زمان انقلاب اسلامی ایران چنین کارهایی همچنان صورت می پذیرد؟

دعوت به راهپیمایی و میتینگ ۳۰ تیر

کانون مستقل معلمان تهران سیام تیر ماه سال ۱۳۳۱، سالروز به خون کشیدن تظاهرات عظیم خیابانی خلق قهرمانان را گرامی می داریم.

روزی که موج اعتراضات گسترده خلق متحد ما به صورت تظاهرات وسیع شکوفا شد، روزی که فریاد حق طلبانه با سر بهای آتشین پاسخ داده شد، روزی که شهیدان ماباخون سرخ خویش نهال مبارزاتی را شکوفا نگه داشتند. کانون مستقل معلمان تهران در مراسم بزرگداشت این روز پر شکوه شرکت می کند و سالروز قیام قهرمانانه خلق ما را علیه امپریالیسم و ارتجاع داخلی گرامی می دارد.

سازمان جوانان و دانشجویان دمکرات ایران، از اعضا و هواداران خود خواست که

ساعت ۵ بعد از ظهر جمعه در پل سیما، جاده قدیم تهران - شهر ری تجمع، و بسوی مزار شهیدان ۳۰ تیر راهپیمایی کنند.

جمعیت کردهای مقیم مرکز اعلام کرده که با تجلیل از خاطره فداکاری شهدای قهرمان ۳۰ تیر به دعوت حضرت آیت الله زنجانی در راهپیمایی هایی که به منظور بزرگداشت این روز تاریخی از جانب گروه های مترقی و آزادیخواه برگزار می شود، شرکت خواهد کرد.

اعدام دو افسر در اردبیل روز گذشته حکم اعدام سروان عباس سلطان زاده افسر شهربانی و سروان مازیار سقوی افسر ضد اطلاعات پادگان اردبیل که در دادگاه انقلاب اردبیل محکوم شده بودند به اجرا درآمد.

ساموزا به امریکا گریخت

مردم نیکاراگوئه فرار ساموزا را جشن گرفتند

ساموزا دیکتاتور نیکاراگوئه پس از ماهها جنگ و خونریزی در این کشور، سرانجام از کشور فرار کرد و به امریکا گریخت او بایک هواپیما به یک پایگاه نیروی هوایی امریکا در ایالت فلوریدا فرود آمد حدود ۴۰ نفر همراه ساموزا هستند.

دکتر فرانسیسکو اور کومالیانو رئیس مجلس سلفی آن کشور به جانشینی ساموزا انتخاب شد. وی تارسیدن اعضای دولت موقت ساندرینیست به ماناگوا قدرت را در دست خواهد داشت مردم نیکاراگوئه فرار ساموزا را جشن گرفتند و در سراسر کشور به رقص و پایکوبی پرداختند.

برقراری مناسبات سیاسی ایران و لیبی

سخنگوی وزارت خارجه اعلام کرد: مناسبات سیاسی بین ایران و لیبی برقرار خواهد شد و بزودی هیاتی برای مذاکره رهسپار لیبی خواهد شد.

تحصن دانشجویان پزشکی بوعلی سینا

عده ای از دانشجویان دانشکده پزشکی بوعلی سینا در اعتراض به عدم امکانات علمی این دانشکده از دیروز در وزارت فرهنگ و آموزش عالی تحصن کردند.

این گروه خواستار انتقال بدانشکده های معتبر کشوراند

یاد شهیدان را گرامی بداریم معلمان پیشگام اعلام کردند: برای گرامیداشت خاطره رفیق رضا جلالی که در راه آرمان شکوهت طبقه کارگر به جاوانگی پیوست به دوازده مراسم بر مزار وی واقع در بهشت زهرا برگزار می شود. وسیله برای شرکت نیروهای مترقی در این مراسم اول خنیا بان فخر رازی (روبروی در دانشگاه) مستقر خواهد بود.

تکذیب اظهارات آیت الله روحانی

ستاد پاسداران انقلاب اسلامی قم ضمن انتشار اطلاعیه ای اظهارات اخیر آیت الله روحانی در باره مقرب شدن دو تن از اعضای جنبش ملی مجاهدین توسط پاسداران قم را تکذیب کرد.

تیمسار امیر رحیمی

بقیه از صفحه ۱

دست آخر پیش امام پرونده ما فرمان برکناری مرا از امام بگیرد ولی من گفتم که بهر حال تابع فرمان امام هستم.

فرمانده دژبان مرکز در مورد مخالفت هایی که با او میشود، جواب داد: فقط خائنین به مملکت مخالف من هستند، مگر من چه میگویم، من میگوتم ارتش باید منظم باشد، من میگویم کشور باید امنیت داشته باشد. این چیزها کدامش خلاف است؟

سرتیپ امیر رحیمی در مورد نا امنی در برخی نقاط کشور گفت: من اعلام میکنم که افراد دژبان مرکز آمادگی کامل دارند تا در هر کجای مملکت ضد انقلاب را سرکوب کنند. من ارتش را بزرگترین پاسدار انقلاب می دانم و معتقدم که باید حفظ نظم را در مناطقی که ضد انقلاب است، ارتش بعهده داشته باشد.

خوزستان در آتش

بقیه از صفحه ۱

مردم در میان تحریکات و فتنه انگیزی های دشمنان داخلی و خارجی چیزی نیست که بسادگی بتوان از آن گذشت.

بحق باید پرسید ملتی که با دادن هفتاد هزار شهید و یکصد هزار زخمی قیام شکوهندی را پیروز نمیداند به پایان رسانیده چرا گرفتار برادر کشی است؟ چرا همسنگران دیروز امروز بخون هدیهگر تشنه اند؟ این سؤال پاسخی جز این ندارد که تحریکات دشمنان فتنه برمیسانگیزد و اگر عوامل ارتجاع و استعمار و بازماندگان رژیم مغفور پهلوی در گوشه و کنار کشور توطئه می چینند، زمینه توفیق این توطئه ها را اندام کاری ها، اشتباهات و بی اعتنائی های حکومتگران به خواسته های مردم فراهم میکند.

چه کسی میگوید که دشمنان خلق، عوامل رژیم سابق، مزدوران بیگانه و متجاوزان به تمامیت ارضی و استقلال کشور را بسختی مجازات نکنیم. چرا که موج انقلابی بدون برخورد قاطعانه و بی امان با چنین عناصری پیروز نمی شود.

اما سرکوب پیرحمانه کسانی که خواستار آزادی های اساسی بشری هستند. اقدام های بی محاکمه در خوزستان، قتل عام مردم بیگناه مشکین شهر، مسلح ساختن فئودالهای کردستان و همکاری با مزدوران «قیاده موقت» جهت کشتار مردم مریوان «اعاده روابط فئودالی، چه واکنشی جز برادر کشی، آتش سوزی و تخریب و انهدام و اتلاف منابع و ثروت های ملی می تواند داشته باشد.

در شرایط بحرانی ما بسمه مسئولان ودست اندر کاران هشدار میدهم که بی اعتنائی بحقوق مردم زورگویی به آنها و استفاده از توپ و تانک برای خفه کردن فریاد های اعتراض هرگز نفواسته حکومتی را سر پا نگهدارد. این تجربه تاریخ است. بخود آید و بخواستهای زحمتکشان و به آرزوهای خلق های تحت ستم کشور ما بیندیشید و به آن جامه عمل بپوشانید، تابهار آزادی به غزائی زودرس نیانجامد و درسی عبرت انگیز تاریخ یکبار دیگر تکرار نشود.

راهپیمایی وحدت

بقیه از صفحه ۱

هر طرف محکوم است، اسلام پیروز است. چه وراست ناپود است، مرگ بر سه مفسدین - کار ترומادات و بیگین ...

جست های نیروی هوایی چندبار به مانور پرداختند و گروه هایی از نظامیان بالباس فرم راهپیمایی کردند.

این راهپیمایی با صدور قطعنامه ای در ۹ ماهه پایان یافت. در قطعنامه پس از تأیید رهبری امام خمینی آمده است: قانون اساسی منطبق بر اصول مترقی اسلامی و مورد تأیید امام باشد. تشکیل مجلس خبرگان و تأیید دادگاههای انقلاب، و خواستار دخالت مستقیم ارتش در سرکوب نمودن عوامل فاجعه آفرین هستیم، تجزیه طلبی محکوم به شکست است، مطبوعات و گروه های مختلف آزادی را با توطئه اشتباه نمایند. دولت در برخورد با مسائل و مشکلات قاطعانه عمل کند به توطئه گران اختصار می کنیم صبر مسلمانان را لبریز نکنند

استادان، دانشجویان و کارکنان مدرسه عالی مدیریت گیلان دست به اعتصاب نامحدود زدند

استادان، دانشجویان و کارکنان مدرسه عالی مدیریت گیلان (لاهیجان) در پی بی نتیجه ماندن مذاکرات شورای هماهنگی با وزارت علوم و مسئولین دانشگاه گیلان دست به اعتصاب نامحدود زدند.

طرح انحلال این دانشکده در رژیم گذشته همراه با تعطیل یک دسته از مراکز آموزشی از جمله دانشگاه صنعتی تهران بدلیل شدت مبارزات دانشجویی و در پی سرکوب اعتصاب سال ۵۶ به دستور مستقیم شاه مخلوع ریخته شد. این طرح به سبب اعتراض شدید مردم و دانشجویان، دولت شریف امامی را وادار به اعلام پذیرش مجدد دانشجویان کرد.

خطر انحلال دوباره مدرسه عالی مدیریت گیلان و عدم توافق دانشجویان با مسئولین وزارت علوم اکنون پارسیگر منجر به اعتصاب استادان دانشجویان و کارکنان مدرسه عالی مدیریت گیلان شده است شورای هماهنگی مدرسه عالی مدیریت گیلان (لاهیجان) مرکب از استادان، دانشجویان و کارکنان در رابطه با اعتصاب نامه ای سرگشاده ای خطاب به مردم انتشار داده است.

در انفجار بانه

بقیه از صفحه ۱

خبرنگار خبرگزاری پارسی در ساعت هجده و بیست دقیقه آ سندج گزارش داد که تعداد کشته شدگان انفجار بمب در شهرستان بانه تا این ساعت هشت کشته چهارده زخمی داشته است هنوز علت انفجار روشن نیست بر اثر شدت انفجار پسا فزده باب نماز چهار خانه یکلی منهدم و بنه یک سینما آسیب هایی وارد شده است

اعزام گروه پزشکی به بانه در پی حادثه بانه سنجگون جمعیت شیروخورشید سرخ ایران عصر دیروز اعلام کرد از سوی این جمعیت یک گروه کامل پزشکی مرکب از جراح متخصص بیوشی پرستار اتاق عمل با مقدار کافی دارو و وسائل پزشکی به بانه اعزام شد تا در عملیات درمانی مجروح شدگان حادثه امروز این شهر شرکت کنند.

بر اساس آخرین گزارشها

رسیده از سندج تلفات انفجار بمب در بانه ۸ تن وزخمی ۷ نفر بوده است که ۴ نفر از زخمی ها با هلی کوپتر به بیمارستان سندج انتقال یافته اند.

طبق همین گزارشات انفجار

ساعت ۱۵ بعد از ظهر دیروز در میدان اسلحه فروشی بانه رویداده و به احتمال زیاد تصادفی بوده است. طبق خبرهای رسیده دو رابطه با انفجار روز گذشته بانه ۱۰ نفر دستگیر شده اند.

از محل اقامت

بقیه از صفحه ۱

آیت الله شیرخاقانی صورت گرفت در پی این راهپیمایی حدود ۱۷ نفر بازداشت شدند.

روز گذشته ناگهان شایع شد که آیت الله خاقانی به قم رفت و در خانه آیت الله شریعتی اقامت می کند. ولی این خبر دیشب از سوی شیخ عیسی خاقانی تکذیب شد.

همچنین دیروز در شهرستان اعلامیه ای پخش شد که در آن برای بازگشت آیت الله خاقانی به خرمشهر روز مهلت تعیین کرده بودند.

وحدت در عمل

مقدم بر وحدت

در کلمه

این مدرسه عالی اقدامی به عمل